令和８年度大学入学共通テスト英語リスニング

「イヤホン不適合措置申請書」への署名について

令和８年度大学入学共通テスト英語リスニング「イヤホン不適合措置申請書」への署名を希

望する方は、｢イヤホン不適合措置申請書｣を次の（1）又は（2）の方法により入手後、申請者記

入欄の①～③を記入し神奈川工科大学入試課窓口に持参してください。

 なお、志願者の保護者や高等学校の教員等による代理申請は、原則として認めません。

１．イヤホン不適合措置申請書の入手方法

⑴大学入試センターのホームページ(https://www.dnc.ac.jp)の「英語リスニングに

ついて」から「イヤホン不適合措置申請書」をダウンロードする。

⑵ホームページからダウンロードできない場合は、次のアとイを封筒(表面に｢イヤホン

不適合措置申請書請求｣と朱書すること）に入れて、大学入試センター事業第１課宛

に郵便で請求してください。（〒153-8501 東京都目黒区駒場 2-19-23）

ア.志願者本人の氏名、現住所（郵便番号を含む）、電話番号、在学（又は出身）学

  校名を記入した便せん等

イ．返信用封筒（長形 3 号：縦 23.5cm×横 12cm、表面に現住所・氏名を記入し、84

円分（速達希望の場合は 344 円分）の切手を貼る）

２．受付について

  「イヤホン不適合措置申請書」の必要事項を記入し、下記の通り提出してください。

〇受付場所：神奈川工科大学 入試課【Ｋ２号館２階】

〇受付期間：令和７年８月１日（金）～１０月１７日（金）までの平日（土日・祝日を除く）

〇受付時間：１０時００分～１５時００分

※８月１２日（火）～８月１８日（月）の期間は受付いたしません。

３．神奈川工科大学までのアクセス

  神奈川工科大学までの交通アクセスはホームページの「交通アクセス」をご覧ください。

  ＵＲＬ：https://www.kait.jp/directions/

住 所：〒243-0292 神奈川県厚木市下荻野 1030 神奈川工科大学 入試課

     電話:046-291-3000 Ｅメール:nys@kait.jp

４．申請および試験に関するご質問

申請および試験に関するご質問は、

大学入試センター事業第１課（☎03-3465-8600）にお問い合わせください。

５．その他

入試課の場所がわからない場合には、通用門側の守衛所にお尋ねください。

以上

守衛所

　　　　　　　至愛川町 至本厚木

神奈川工科大学　学内図

山田うどん
食堂

西門 正門 通用門

県道６３号線

ローソン

C5号館 C6号館

K
3
号
館

A6号館
K2号館

K1号館

C
4
号
館

C1号館 D2号館 K4号館 A5号館

D1号館

B
7
号
館

B5号館 A2号館
A4号館

A3号館

第
1
駐
車
場

E5号館

Ｅ
６
号
館

E4号館 E2号館

KAIT広場
E3号館 E1号館 A1号館

C
3
号
館

C2号館

D
5
号
館

D
3
号
館

入試課
２階